
PM inför älgjakten 2019-2020 
 
Årets älgjakt inleds måndag den 14:e oktober och vi följer de jakttider som Länsstyrelsen 
beslutar men att det är fritt för varje enskilt jaktlag att börja jakten när de vill inom de 
ramarna. Vad som gäller för årets jakt i Jönköpings län kan ni läsa på webbsidan nedan. Dock 
gäller inom vårt älgskötselområde att rapport av älgobs och fällda älgar sker i viltdata precis 
som tidigare https://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/privat/jakt-och-fiske/jakt--och-
viltvard/algjakt.html 
 
Rapportering 
Inför årets älgjakt är det återigen extra viktigt att vi snabbt kan se hur avskjutning och älgobs 
ser ut. Detta med tanke på den osäkerhet som gäller kring älgtillgång samt hur tidigare 
extremväder har påverkat älgstammen.  
Därför ska alla uppgifter om älgobs och fällda älgar rapporteras i viltdata dagligen senast 
21:00. Det gäller för samtliga jaktlag utan undantag! 
 
Avskjutning 
I skötselplanen, som beslutades vid årsmötet 2018, ligger ett avskjutningsmål på 16 vuxna 
och 32 kalvar årligen. Det motsvarar 810 hektar för varje vuxen vilket varit den faktiska 
avskjutningen senaste åren. Könsfördelningen ska under skötselperioden vara 50/50 och ska 
skötas av varje jaktlag enskilt eller i samråd med något grannlag. 
Vid årsmötet beslutades också att alla jaktlag står på noll med kalvar inför den nya 
skötselperioden. Kalvtal ska vara i balans med plus och minus när skötselperioden på tre år 
är slut. Viktigt att respektive jaktlag håller koll på detta. 
 
Små vuxna älgar under 100 kg slaktvikt 
Styrelsen fick vid årsmötet 2019 i uppdrag att arbeta fram ett uderlag för hur vi inom 
Bäckaby ÄSO ska hantera fällda vuxna älgar med slaktvikt understigande 100 kg. Följande 
gäller från jaktstarten 2019-10-14 

Vuxen älg med slaktvikt under 100 kg 
 

• Små vuxna älgar med slaktvikt under 100 kg hanteras som vuxen älg gällande 
rapportering i Viltdata och fällavgift till Länsstyrelsen. 

• Fälld vuxen älg med slaktvikt understigande 100 kg belastar inte kalvkvot eller 
könsfördelning.  

• Vikten avser slaktkropp utan huvud, klövar och päls men före putsning av 
eventuella skottskador.  

• Vikten ska verifieras av jägare från annat jaktlag inom Bäckaby ÄSO. 

• Vägning ska ske på tillförlitlig våg och dokumenteras med foto som skickas till 
styrelsen inom 3 dagar tillsammans med uppgifter enligt nedan. 
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